



NABORY KONKURSOWE PRZEWIDZIANE DO KOŃCA ROKU 2020 ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA WNIOSKÓW

Szanowni Państwo,

Biuro Nauki i Obsługi Projektów zaprasza do składania wniosków konkursowych w naborach ogłoszonych przez Instytucje Finansujące (NCN, MNiSW, NAWA, NPRH) i trwających do końca roku 2020.

1. **Narodowe Centrum Nauki (NCN)** – termin naboru: **15.12.2020 r.**

OPUS 20 + LAP: konkurs adresowany do wszystkich badaczy bez względu na etap kariery oraz reprezentowaną dziedzinę wiedzy. Projekty mogą dotyczyć zarówno badań, jak i zakupu bądź wytworzenia aparatury badawczej. Program OPUS dopuszcza także realizację projektów we współpracy międzynarodowej.

Więcej informacji dot. naboru znajduje się na stronie:

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus20>)

PRELUDIUM BIS 2: dedykowany podmiotom prowadzącym szkoły doktorskie. Założeniem jest wsparcie doktorantów kształcących się w szkołach doktorskich i finansowanie ich badań w ramach przygotowywanych rozpraw doktorskich.

Więcej informacji na temat naboru i założeń konkursowych znajduje się na stronie:

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-bis2>

SONATA 16: konkurs na projekty badawcze dla osób będących od 2 do 7 lat po uzyskaniu stopnia doktora. Czas trwania projektu może wynosić 12 miesięcy, 24 miesiące bądź 36 miesięcy. Budżet konkursu wynosi 100 mln złotych.

Więcej informacji dotyczących naboru znajduje się na stronie:

<https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata16>

BEETHOVEN CLASSIC 4: konkurs na polsko-niemieckie projekty badawcze. Organizatorami konkursu po stronie polskiej jest NCN, natomiast po stronie niemieckiej – Deutsche Forschungsgemeinschaft (DFG), będący niemieckim odpowiednikiem NCN. Polska agencja przyjmuje zgłoszenia polskich badaczy biorących udział w projekcie we współpracy z niemieckimi partnerami. Agencja niemiecka będzie poddawać ewaluacji wnioski badaczy niemieckich. Dofinansowanie otrzyma ten projekt, który uzyska pozytywną opinię agencji z obu krajów.

Więcej informacji nt. naboru znajduje się na stronie:

https://ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/beethoven_classic4.

Wnioski do wszystkich konkursów składa się za pośrednictwem systemu ZSUN OSF.



2. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Nabór wniosków do Programu „Studenckie koła naukowe tworzą innowacje” – wnioski składane do dnia **13.11.2020 r.**

Ogłoszony przez MNiSW program dedykowany jest studenckim kołom naukowym (SKN) działającym przy instytucjach szkolnictwa wyższego. Celem konkursu jest wsparcie tychże kół naukowych w realizacji innowacyjnych projektów, podniesienia jakości działania SKN oraz usprawnienia mechanizmu transferu technologii i rozwiązań technicznych powstałych w ramach ich działalności do sfery gospodarczej.

Więcej informacji na temat programu „Studenckie koła naukowe tworzą innowacje” znajduje się na stronie:

<https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-z-dnia-18-wrzesnia-2020-r-o-ustanowieniu-programu-studenckie-kola-naukowe-tworza-innowacje-i-naborze-wnioskow>

3. Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej (NAWA)

Granty Interwencyjne: nabór prowadzony w sposób ciągły do dnia **31.12.2020r.**

Założeniem programu jest dofinansowanie badań będących odpowiedzią na nagłe, niespodziewane i wymagające natychmiastowej interwencji zjawiska społeczne, cywilizacyjne oraz przyrodnicze. Istotnym wyróżnikiem konkursu jest przyspieszony czas ewaluacji wniosku, który będzie wynosić maksymalnie 30 dni. Projekty mogą częściowo bądź w pełni być poświęcone mobilności międzynarodowej.

Więcej informacji na temat programu znajduje się na stronie:
<https://nawa.gov.pl/naukowcy/granty-interwencyjne-nawa>

Program wymiany osobowej studentów i naukowców w ramach współpracy bilateralnej – oferta wyjazdowa na rok akademicki 2021/2022: nabór prowadzony do **18.12.2020 r.**

Program zakłada międzynarodową mobilność w celu odbycia stażu naukowego, części studiów bądź studiów wyższych (studia II i III stopnia), prowadzenia zajęć dydaktycznych, uczestnictwa w szkole letniej, odbycia wizyty naukowej bądź też innej formy aktywności naukowej bądź akademickiej. Wyjazdy na stypendia mogą trwać od 5 dni do 12 miesięcy. Kraje współpracujące z NAWA na podstawie umów bilateralnych to: Białoruś, Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Egipt, Grecja, Japonia, Kazachstan, Macedonia Północna, Meksyk, Rumunia, Serbia, Słowacja, Tajwan, Ukraina, Węgry oraz Wietnam. Więcej informacji nt. programu znajduje się na stronie:

<https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/programy-program-wymiany-osobowej-studentow-i-naukowcow-w-ramach-wspolpracy-bilateralnej-oferta-wyjazdowa-na-rok-akademicki-2021-22>



UNIWERSYTET
O P O L S K I

Uniwersytet Opolski
Biuro Nauki i Obsługi Projektów
projekty@uni.opole.pl
Dom Studenta „Kmicic”
Ul. Grunwaldzka 31, 45-040 Opole

4. Narodowy Program Rozwoju Humanistyki (NPRH) – II nabór w okresie 21.12.2020 – 31.01.2021 r.

Celem konkursu jest dofinansowanie projektów z dziedziny nauk humanistycznych, których tematyka nie wpisuje się w panele dyscyplin określonych w programach NCN bądź NCBiR. Pierwsza faza konkursu zakończyła się w dniu 30.10.2020 r. Szczegółowe informacje na temat programu znajdują się na stronie:

<https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyszego-z-dnia-22-wrzesnia-2020-r-o-ustanowieniu-programu-pod-nazwa-narodowy-program-rozwoju-humanistyki-i-naborze-wnioskow>

Przed rozpoczęciem prac nad wnioskiem aplikacyjnym prosimy o przesłanie drogą elektroniczną do Biura Nauki i Obsługi Projektów opracowaną Kartę Projektu (część A) oraz złożenie w Biurze uzupełnionej Karty o podpis Wnioskodawcy i Bezpośredniego przełożonego.

Ze względu na kończące się terminy wnioskowania, prosimy o złożenie Karty Projektu (część A) w terminie nie przekraczającym 15 dni przed planowym zakończeniem naboru. Wyjątek stanowi konkurs ogłoszony przez MNiSZ „Studenckie koła naukowe tworzą innowacje”, którego termin wnioskowania upływa 13.11.2020r.

Kartę Projektu dla tego konkursu należy złożyć w terminie do 05.11.2020. BNiOP deklaruje wszelką pomoc przy wypełnianiu Karty Projektu.

W przypadku pytań, prosimy o kontakt mailowy: projekty@uni.opole.pl